1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской

городской Думы от 25.02.2011 № 104 «Об
утверждении Положения о присвоении звания
«Почетный гражданин города Батайска»

Принято

Батайской городской Думой                                                    « 29 » апреля 2021 года

Руководствуясь частью 5 статьи 6 Устава муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

            1. Внести   в    решение   Батайской   городской    Думы   от 25.02.2011 № 104 «Об

утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Батайска» следующие изменения:

            1.1. в Приложение 1:

            1) в главе 2:

             а) абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

             «- Депутаты Батайской городской Думы не менее одной третей от установленной численности депутатов;»;

             б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

             «2.5. Решение Комиссии направляется в Батайскую городскую Думу для подготовки проекта решения Батайской городской Думы в установленном порядке.»;
             в) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

            «2.10. Знак «Почетный гражданин города Батайска», Удостоверение почетного гражданина вручаются председателем Батайской городской Думы – главой города Батайска и (или) главой Администрации города Батайска в торжественной обстановке.»;
             2) в главе 3:

             а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

           «3.1. Имеет право на компенсацию с проживающими совместно с ними членами семьи в размере 100 процентов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;»;
             б) добавить пунктом 3.7 следующего содержания:

           «3.7. Порядок предоставления льгот почетным гражданам города Батайска и их финансовое обеспечение устанавливается правовым актом Администрации города Батайска».
            1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к решению

Батайской городской Думы
« 29 » апреля 2021 № 128
Состав комиссии                                                                                                                                            по присвоению звания «Почетный гражданин города Батайска»

	Волошин

Роман Петрович
	- первый заместитель главы Администрации города Батайска,  председатель комиссии

	Муругов Алексей Вячеславович
	- заместитель председателя Батайской городской Думы, заместитель председателя комиссии

	Ермилова

Татьяна Геннадьевна
	- начальник организационного отдела Администрации города Батайска, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Ераносян                                 Валентина Петровна
	- почетный гражданин города Батайска (по согласованию)

	Елисеев

Юрий Кириллович
	- председатель Общественного совета при Администрации города Батайска

	Камуз

Александр Николаевич
	- депутат Батайской городской Думы, председатель комиссии по местному самоуправлению

	Кузьменко

Наталья Васильевна
	- заместитель главы Администрации города по социальным вопросам

	Мазовка

Ирина Викторовна
	- депутат Батайской городской Думы, председатель постоянной комиссии  по социальным вопросам

	Мазовка

Владимир Хадюнович
	- председатель Батайского отделения Ростовской региональной организации общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

	Наливайко

Сергей Яковлевич (отец Сергий)
	- настоятель Свято-Троицкого храма, (по согласованию)

            1.3. В приложении 3:
                   а) главу 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решения комиссии.

             3.1. По результатам рассмотрения представлений о награждении и присвоении звания «Почетный гражданин города Батайска» Комиссия принимает одно из следующих решений:

            1) рекомендовать Батайской городской Думе присвоить звания «Почетный гражданин города Батайска» (указывается фамилия, имя, отчество претендента);

             2) рекомендовать Батайской городской Думе отклонить кандидатуру (указывается фамилия, имя, отчество претендента) на присвоение звания «Почетный гражданин города Батайска».

            3.2. Комиссия отклоняет представление о присвоении звания «Почетный гражданин города Батайска» в случае его несоответствия требованиям Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Батайска».

            3.3. Решение Комиссии направляется в Батайскую городскую Думы для подготовки проекта решения Батайской городской Думы.

            3.4. Подготовку наградных документов осуществляет общий отдел Администрации города Батайска.».

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на первого заместителя главы Администрации города Батайска Волошина Р.П.
           3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В. и постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению, организационным вопросам, безопасности и правопорядку, связям с политическими партиями и общественными объединениями, военнослужащими, средствами массовой информации (Камуз А.Н.).

     4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Батайск Официальный» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Председатель

Батайской городской Думы -

глава города Батайска                                                                                          И.Ю. Любченко
г. Батайск

« 29 »  апреля  2021 года

№ 128

Лист согласования прилагается: